PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                                                                                      №  588
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  от 25.09.2015   № 567 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы»»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое       Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 567 «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы» следующие изменения:
        1.1.  В разделе  «Паспорт муниципальной программы»:
- в пункте «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам»:
по строке «Общий объем финансирования мероприятий  Программы»  цифры «1418,71114»  заменить цифрами «2041,31114»;
по строке «2018 год» цифры «249,2»  заменить цифрами «622,6»;

по строке «2019 год» цифры «248,9» заменить цифрами «249,2»;

по строке «2020 год» цифры «0» заменить цифрами «248,9»;

      1.2. Таблицу  3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2016-2020 годы»  раздела  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
       1.3. Таблицу  4 «ПЛАН реализации  муниципальной программы»  раздела  9 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
       2. Внести в приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2016-2020 годы» следующие изменения:
       2.1. В разделе  «Паспорт подпрограммы муниципальной программы:
      -в пункте «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»:
-по строке «Общий объем финансирования мероприятий  подпрограммы»  цифры «1418,71114»  заменить цифрами «2041,31114»;
по строке «2018 год» цифры «249,2»  заменить цифрами «622,6»;

по строке «2019 год» цифры «248,9» заменить цифрами «249,2»;

по строке «2020 год» цифры «0» заменить цифрами «248,9».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования А.В. Григорьеву.

      4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

Глава администрации

муниципального образования                                                          В.В. Данилов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

от 29.12.2017 № 588

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2016-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое
от чрез-вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы»
	Всего по программе

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	586,61114
	334,0
	622,6
	249,2
	248,9
	2041,31114

	х
	х
	02 0 00 00000
	х
	Местный бюджет
	586,61114
	334,0
	622,6
	249,2
	248,9
	2041,31114

	Подпрограмма 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Ковардицкое
на 2016-2020 годы»

	Всего по подпрограмме 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	586,61114
	334,0
	622,6
	249,2
	248,9
	2041,31114

	х
	х
	02 1 00 00000
	х
	Местный бюджет
	586,61114
	334,0
	622,6
	249,2
	248,9
	2041,31114

	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение условий для безопасной жизнедеятельности населения сельского поселения»
	Всего по мероприятию 1.1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	586,61114
	334,0
	622,6
	249,2
	248,9
	2041,31114

	423
	0309
	02 1 01 00000
	х
	Местный бюджет
	586,61114
	334,0
	622,6
	249,2
	248,9
	2041,31114

	Мероприятие 1.1.1 «Приобретение оборудования и спасательного имущества для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Ковардицкое»
	Всего по мероприятию 1.1.1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	423
	0309
	02 1 01 22720
	200
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	Мероприятие 1.1.2 «Опашка территорий населенных пунктов в противопожарных целях»
	Всего по мероприятию 1.1.2

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	262,5
	193,2
	164,0
	99,6
	99,6
	818,9

	423
	0309
	02 1 01 22730
	200
	Местный бюджет
	262,5
	193,2
	164,0
	99,6
	99,6
	818,9

	Мероприятие 1.1.3 «Расчистка снега к пожарным гидрантам и пожарным водоемам на территории населенных пунктов в противопожарных целях»
	Всего по мероприятию 1.1.3

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	35,5
	65,5
	50,0
	60,0
	60,0
	271,0

	423
	0309
	02 1 01 22740
	200
	Местный бюджет
	35,5
	65,5
	50,0
	60,0
	60,0
	271,0

	Мероприятие 1.1.4            «Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях»
	Всего по мероприятию 1.1.4

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	119,6
	67,4
	140,0
	39,6
	39,3
	405,9

	423
	0309
	02 1 01 22750
	200
	Местный бюджет
	119,6
	67,4
	140,0
	39,6
	39,3
	405,9

	Мероприятие 1.1.5         «Чистка и углубление прудов в противопожарных целях»
	Всего по мероприятию 1.1.5

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	99,0
	0
	80,0
	0
	0
	179,0

	423
	0309
	02 1 01 22760
	200
	Местный бюджет
	99,0
	0
	80,0
	0
	0
	179,0

	Мероприятие 1.1.6         «Прочие мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)»
	Всего по мероприятию 1.1.6

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	11,6
	7,9
	94,1
	0
	0
	113,6

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	423
	0309
	02 1 01 22770
	200
	Местный бюджет
	11,6
	7,9
	94,1
	0
	0
	113,6

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.7 «Расходы по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства и обеспечение

деятельности формирований, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Всего по мероприятию 1.1.7

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	58,41114
	0
	0
	0
	0
	58,41114

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	423
	0405
	02 1 01 22780
	200
	Местный бюджет
	58,41114
	0
	0
	0
	0
	58,41114

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.8 «Установка оборудования на водонапорной башне для забора воды пожарной автомашиной»
	Всего по мероприятию 1.1.8

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	94,5
	0
	0
	94,5

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	423
	0309
	02 1 01 22710
	200
	Местный бюджет
	0
	0
	94,5
	0
	0
	94,5

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

от 29.12.2017 № 588

ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Ковардицкое
 на 2016-2020 годы»

	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	2041,31114

	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение условий для безопасной жизнедеятельности населения муниципального образования»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	2041,31114

	Мероприятие 1.1.1 «Приобретение оборудования и спасательного имущества для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Ковардицкое»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	100,0

	Мероприятие 1.1.2 «Опашка территорий населенных пунктов в противопожарных целях»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	818,9

	Мероприятие 1.1.3 «Расчистка снега к пожарным гидрантам и пожарным водоемам на территории населенных пунктов в противопожарных целях»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	271,0

	Мероприятие 1.1.4 «Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	405,9

	Мероприятие 1.1.5 «Чистка и углубление прудов в противопожарных целях»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	179,0

	Мероприятие 1.1.6  «Прочие мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	113,6

	Мероприятие 1.1.7 «Расходы по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства и обеспечение деятельности формирований, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	Григорьева А.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	58,41114

	Мероприятие 1.1.8 «Установка оборудования на водонапорной башне для забора воды пожарной автомашиной»
	Григорьева А.В.
	2018
	2020
	Местный бюджет
	94,5

Пояснительная записка
к   постановлению администрации муниципального образования от  29.12.2017 № 588 «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.09.2015  №  567   «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 -2020 годы».

       Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2018-2020 годы приведено в соответствие с  РСНД № 55 от 21.12.2017 «О бюджете муниципального образования Ковардицкое на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
Зам. Главы администрации

муниципального образования                                                                А.В. Григорьева
29.12.2017 г.